РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ № ______________

от 02.02.2024 №031-06-71/24

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых
организуется в муниципальном казенном учреждении
«Сервисно-регистрационный центр» г. Иркутска

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города
Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых
организуется в муниципальном казенном учреждении
«Сервисно-регистрационный центр» г. Иркутска (далее – МКУ «СРЦ») согласно
Приложению №1 к настоящему Постановлению.

2. Установить срок передачи документов и сведений для администрации

города Иркутска не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем подачи документов
по муниципальным услугам в соответствии с графиком работы
МКУ «СРЦ».

3. Утвердить форму отчета об организации предоставления услуг в МКУ

«СРЦ» согласно Приложению №2 к настоящему Постановлению.

4. Установить срок передачи отчета из МКУ «СРЦ», в Комитет по экономике

и стратегическому планированию администрации города Иркутска ежемесячно до
10 числа.

5. Отменить:
1) постановление администрации города Иркутска от 2 сентября 2021 года №

031-06-628/21 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление

consultantplus://offline/ref=E0B0E35ABEE0C5B12D1CB39E7B3E740B90D6FFC7F6FA71923E4EF50DED27FEBFAB2BB36318EBC756DC5717E268EC5A1C8B45E1C8ADBAB4DDu3I0E
consultantplus://offline/ref=E0B0E35ABEE0C5B12D1CB39E7B3E740B90D6F8C6F5F071923E4EF50DED27FEBFB92BEB6F1AEFDA52DA4241B32EuBIAE
consultantplus://offline/ref=E0B0E35ABEE0C5B12D1CAD936D522E0795D8A5C8F6F378CD601CF35AB277F8EAEB6BB5365BAEC952DA5C47B22EB2034FCA0EEDCAB6A6B5DF2DE66D11u7ICE
consultantplus://offline/ref=E0B0E35ABEE0C5B12D1CAD936D522E0795D8A5C8F6F378CD601CF35AB277F8EAEB6BB5365BAEC957DF5717E268EC5A1C8B45E1C8ADBAB4DDu3I0E
consultantplus://offline/ref=E0B0E35ABEE0C5B12D1CAD936D522E0795D8A5C8F6F378CD601CF35AB277F8EAEB6BB5365BAEC952DA5C47BA2FB2034FCA0EEDCAB6A6B5DF2DE66D11u7ICE
consultantplus://offline/ref=E0B0E35ABEE0C5B12D1CAD936D522E0795D8A5C8F5F07FC46B12F35AB277F8EAEB6BB53649AE915ED8595DB22CA7551E8Cu5I8E

2

которых организуется в муниципальном казенном учреждении «Сервисно-
регистрационный центр» г. Иркутска»;

2) постановление администрации города Иркутска от 6 мая 2022 года
№ 031-06-283/22 «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг,
предоставление которых организуется в муниципальном казенном учреждении
«Сервисно-регистрационный центр» г. Иркутска»;

3) постановление администрации города Иркутска от 24 марта 2023 года
№ 031-06-218/23 «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг,
предоставление которых организуется в муниципальном казенном учреждении
«Сервисно-регистрационный центр» г. Иркутска».

6. Пункт 4 постановления администрации города Иркутска

 от 27 сентября 2023 года № 031-06-695/23 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта
освидетельствования проведения основных работ по строительству
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с
привлечением средств материнского (семейного) капитала» признать утратившим
силу.

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

8. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести:
1) в оригиналы постановлений администрации города Иркутска, указанных в

подпунктах 1-3 пункта 5 настоящего Постановления, информационные справки об
утрате их силы в связи с отменой настоящим Постановлением;

2) в оригинал постановления администрации города Иркутска, указанного в
пункте 6 настоящего Постановления, информационную справку об утрате силы
соответствующего пункта в связи с его отменой настоящим Постановлением.

9. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложениями в
средствах массовой информации и разместить его на WEB-портале органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 7 рабочих дней с момента
подписания настоящего Постановления.

10. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                   Р.Н. Болотов

consultantplus://offline/ref=7A72819D679B4BE42597A2094B901DDE3858C003F60828097032C8EE15C7BEE39BBC935DF8DB28B607353C11079996CE081D161E9A9C9FA4E6A77090FAMBH

3